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부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 노인복지과

노인복지과 150,595,426 148,700,970 1,894,456

국 95,171,722 95,171,722 0

특 500,000 500,000 0

시 29,846,161 29,741,449 104,712

교 72,920 72,920 0

구 25,004,623 23,214,879 1,789,744

노인 복지 증진 149,409,262 148,660,060 749,202

국 95,171,722 95,171,722 0

특 500,000 500,000 0

시 29,846,161 29,741,449 104,712

교 72,920 72,920 0

구 23,818,459 23,173,969 644,490

노인복지 증진사업 124,147,695 123,896,504 251,191

국 85,943,136 85,943,136 0

시 22,528,502 22,476,855 51,647

교 72,920 72,920 0

구 15,603,137 15,403,593 199,544

노인맞춤돌봄서비스 1,682,510 1,682,960 △450

국 1,177,007 1,177,007 0

시 253,277 253,727 △450

구 252,226 252,226 0

307 민간이전 1,682,510 1,682,960 △450

국 1,177,007 1,177,007 0

시 253,277 253,727 △450

구 252,226 252,226 0

11 사회복지사업보조 1,682,510 1,682,960 △450

○노인복지시설 종사자 복지점수(노인맞춤돌봄

서비스) 1,050 900 150경정 1,050,000원

시 1,050 900 150

○노인복지시설 종사자 종합건강검진비 지원(노

인맞춤돌봄서비스) 0 600 △600경정 0원

시 0 600 △600

독거노인 응급안전알림서비스 운영지원 190,609 190,984 △375

국 94,892 94,892 0

시 825 1,200 △375

구 94,892 94,892 0

307 민간이전 190,609 190,984 △375

국 94,892 94,892 0

시 825 1,200 △375

구 94,892 94,892 0

11 사회복지사업보조 190,609 190,984 △375

○노인복지시설 종사자 복지점수(독거노인 응급

안전알림서비스) 225 600 △375경정 225,000원

시 225 600 △375

IoT 지능형 안심폰 사업 118,542 99,360 19,182

시 59,271 49,680 9,591

구 59,271 49,680 9,591

301 일반보전금 12,200 6,680 5,520



부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,100 3,340 2,760

구 6,100 3,340 2,760

01 사회보장적수혜금 12,200 6,680 5,520

○IoT 지능형 안심폰(기기구입비)

12,200 6,680 5,520경정 12,200,000원

시 6,100 3,340 2,760

구 6,100 3,340 2,760

307 민간이전 106,342 92,680 13,662

시 53,171 46,340 6,831

구 53,171 46,340 6,831

11 사회복지사업보조 106,342 92,680 13,662

○IoT 지능형 안심폰(통신요금)

99,792 86,130 13,662경정 99,792,000원

시 49,896 43,065 6,831

구 49,896 43,065 6,831

노인의날 기념식 27,800 0 27,800

201 일반운영비 19,000 0 19,000

03 행사운영비 19,000 0 19,000

○노인의 날 기념식 19,000 0 19,00019,000,000원

301 일반보전금 8,800 0 8,800

09 행사실비지원금 8,800 0 8,800

○노인의 날 기념식 참석자 보상 8,800 0 8,8008,800,000원

경로위안잔치 116,000 0 116,000

201 일반운영비 11,000 0 11,000

03 행사운영비 11,000 0 11,000

○경로위안잔치 11,000 0 11,00011,000,000원

301 일반보전금 105,000 0 105,000

09 행사실비지원금 105,000 0 105,000

○경로위안잔치 행사실비보상금 105,000 0 105,000105,000,000원

노인회지회 운영지원 30,322 27,050 3,272

307 민간이전 30,322 27,050 3,272

02 민간경상사업보조 3,272 0 3,272

○노인회지회 외부간판 설치 지원 3,272 0 3,2723,272,000원

거동불편 저소득 재가노인 식사배달 29,894 24,570 5,324

시 14,947 12,285 2,662

구 14,947 12,285 2,662

307 민간이전 29,894 24,570 5,324

시 14,947 12,285 2,662

구 14,947 12,285 2,662

11 사회복지사업보조 29,894 24,570 5,324

○거동불편 저소득 재가노인 식사배달

29,894 24,570 5,324경정 29,894,000원



부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 14,947 12,285 2,662

구 14,947 12,285 2,662

경로식당 무료급식 사업 371,768 291,330 80,438

시 185,884 145,665 40,219

구 185,884 145,665 40,219

307 민간이전 371,768 291,330 80,438

시 185,884 145,665 40,219

구 185,884 145,665 40,219

11 사회복지사업보조 371,768 291,330 80,438

○경로식당 무료급식 사업 371,768 291,330 80,438경정 371,768,000원

시 185,884 145,665 40,219

구 185,884 145,665 40,219

노인일자리 사업 17,952,058 17,966,839 △14,781

국 9,131,054 9,131,054 0

시 4,310,271 4,318,952 △8,681

구 4,510,733 4,516,833 △6,100

노인인력개발센터 운영지원 509,414 502,950 6,464

시 148,454 146,550 1,904

구 360,960 356,400 4,560

307 민간이전 509,414 502,950 6,464

시 148,454 146,550 1,904

구 360,960 356,400 4,560

10 사회복지시설법정운영비보조 509,414 502,950 6,464

○노인인력개발센터 운영지원(인건비, 운영비)

507,914 501,400 6,514경정 507,914,000원

시 146,954 145,000 1,954

구 360,960 356,400 4,560

○노인인력개발센터 종사자 복지점수 지원

1,500 1,550 △50경정 1,500,000원

시 1,500 1,550 △50

노인일자리 전담기관 종사자 종합건강검진비 600 800 △200

시 600 800 △200

307 민간이전 600 800 △200

시 600 800 △200

10 사회복지시설법정운영비보조 600 800 △200

○노인일자리전담기관 종사자 종합건강검진비

600 800 △200경정 600,000원

시 600 800 △200

노인일자리 및 사회활동지원 확대(사업수행기관 지원

)

16,425,873 16,447,193 △21,320

국 8,647,542 8,647,542 0

시 3,889,165 3,899,825 △10,660

구 3,889,166 3,899,826 △10,660

307 민간이전 16,425,873 16,447,193 △21,320

국 8,647,542 8,647,542 0

시 3,889,165 3,899,825 △10,660

구 3,889,166 3,899,826 △10,660



부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 16,425,873 16,447,193 △21,320

○노인일자리 수행기관 지원

15,666,663 15,687,983 △21,320경정 15,666,663,000원

국 8,267,936 8,267,936 0

시 3,699,363 3,710,023 △10,660

구 3,699,364 3,710,024 △10,660

노인일자리 전담인력(기간제)복지점수 4,425 4,350 75

시 4,425 4,350 75

307 민간이전 4,425 4,350 75

시 4,425 4,350 75

11 사회복지사업보조 4,425 4,350 75

○노인일자리전담인력(기간제)복지점수

4,425 4,350 75경정 4,425,000원

시 4,425 4,350 75

노인일자리 전담인력(기간제)종합건강검진비 3,800 3,600 200

시 3,800 3,600 200

307 민간이전 3,800 3,600 200

시 3,800 3,600 200

11 사회복지사업보조 3,800 3,600 200

○노인일자리 전담인력(기간제)종합건강검진비

3,800 3,600 200경정 3,800,000원

시 3,800 3,600 200

노인복지 시설지원 7,309,509 6,796,717 512,792

국 97,532 97,532 0

특 500,000 500,000 0

시 3,007,388 2,945,642 61,746

구 3,704,589 3,253,543 451,046

노인복지관 운영지원(시) 1,046,000 1,041,796 4,204

시 523,000 520,898 2,102

구 523,000 520,898 2,102

307 민간이전 1,046,000 1,041,796 4,204

시 523,000 520,898 2,102

구 523,000 520,898 2,102

05 민간위탁금 1,046,000 1,041,796 4,204

○노인복지관 운영지원 1,046,000 1,041,796 4,204경정 1,046,000,000원

시 523,000 520,898 2,102

구 523,000 520,898 2,102

노인문화센터 운영지원(시) 1,446,000 1,442,000 4,000

시 723,000 721,000 2,000

구 723,000 721,000 2,000

307 민간이전 1,446,000 1,442,000 4,000

시 723,000 721,000 2,000

구 723,000 721,000 2,000

05 민간위탁금 1,446,000 1,442,000 4,000

○노인문화센터 운영지원(3개소)

1,446,000 1,442,000 4,000경정 1,446,000,000원



부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 723,000 721,000 2,000

구 723,000 721,000 2,000

새마음경로당 대부료 7,037 6,800 237

201 일반운영비 7,037 6,800 237

01 사무관리비 7,037 6,800 237

○임차료 7,037 6,800 237

― 새마음 경로당 대부료 7,037 6,800 237경정 7,036,330원

경로당활성화사업 287,345 257,345 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 130,000 100,000 30,000

○경로당 수시정비비 130,000 100,000 30,000경정 130,000,000원

구립 경로당 2개소 확대 설치 1,120,000 1,120,000 0

특 500,000 500,000 0

시 320,000 320,000 0

구 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 470,000 1,120,000 △650,000

특 0 500,000 △500,000

시 320,000 320,000 0

구 150,000 300,000 △150,000

01 시설비 450,000 1,100,000 △650,000

○경로당 확대설치 시설비(매립지특별회계)

450,000 1,100,000 △650,000경정 450,000,000원

특 0 500,000 △500,000

시 300,000 300,000 0

구 150,000 300,000 △150,000

405 자산취득비 650,000 0 650,000

특 500,000 0 500,000

구 150,000 0 150,000

01 자산및물품취득비 650,000 0 650,000

○경로당 확대설치 건물매입비 650,000 0 650,000650,000,000원

특 500,000 0 500,000

구 150,000 0 150,000

경로당 운영지원 1,136,429 764,823 371,606

시 430,639 418,165 12,474

구 705,790 346,658 359,132

307 민간이전 1,039,974 693,316 346,658

시 346,658 346,658 0

구 693,316 346,658 346,658

10 사회복지시설법정운영비보조 1,039,974 693,316 346,658

○경로당 자체 운영지원 346,658 0 346,658346,658,000원

402 민간자본이전 24,948 0 24,948

시 12,474 0 12,474

구 12,474 0 12,474

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,948 0 24,948



부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○경로당 식판구입 사업 24,948 0 24,9486,000원*4,158개

시 12,474 0 12,474

구 12,474 0 12,474

경로당 여가문화 보급사업 426,316 436,316 △10,000

시 213,158 218,158 △5,000

구 213,158 218,158 △5,000

307 민간이전 426,316 436,316 △10,000

시 213,158 218,158 △5,000

구 213,158 218,158 △5,000

11 사회복지사업보조 426,316 436,316 △10,000

○경로당 여가문화 보급사업

426,316 436,316 △10,000경정 426,316,000원

시 213,158 218,158 △5,000

구 213,158 218,158 △5,000

재가노인복지시설 운영지원 693,215 633,000 60,215

시 348,070 318,000 30,070

구 345,145 315,000 30,145

307 민간이전 693,215 633,000 60,215

시 348,070 318,000 30,070

구 345,145 315,000 30,145

10 사회복지시설법정운영비보조 693,215 633,000 60,215

○재가노인복지시설 운영지원

690,290 630,000 60,290경정 690,290,000원

시 345,145 315,000 30,145

구 345,145 315,000 30,145

○재가노인복지시설(등외자) 복지점수

1,725 1,600 125경정 1,725,000원

시 1,725 1,600 125

○재가노인복지시설(등외자) 종합건강검진비

1,200 1,400 △200경정 1,200,000원

시 1,200 1,400 △200

노인요양시설 지원 169,210 149,110 20,100

시 169,210 149,110 20,100

302 이주및재해보상금 20,100 0 20,100

시 20,100 0 20,100

02 민간인재해및복구활동보상금 20,100 0 20,100

○코로나19 관련 사회적 거리두기 참여시설 긴

급지원금(성립전) 19,500 0 19,50019,500,000원

시 19,500 0 19,500

○코로나19 관련 사회적 거리두기 참여시설 긴

급지원금 2차(성립전) 600 0 600600,000원

시 600 0 600

노인복지관 및 노인문화센터 강사수당 지원 32,430 0 32,430

307 민간이전 32,430 0 32,430

05 민간위탁금 32,430 0 32,430



부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인복지관 및 노인문화센터 강사수당 지원

32,430 0 32,43032,430,000원

재무활동(노인복지과) 1,145,254 0 1,145,254

보전지출 1,145,254 0 1,145,254

반환금 1,145,254 0 1,145,254

802 반환금기타 1,145,254 0 1,145,254

01 국고보조금반환금 791,011 0 791,011

○2019년 국고보조금 집행잔액 반환금

791,011 0 791,011791,010,090원

02 시ㆍ도비보조금반환금 354,243 0 354,243

○2019년 시비보조금 집행잔액 반환금

354,243 0 354,243354,242,330원


